
Týden hněvu. Protesty německých zemědělců
se dotknou i Čechů. Tisíce traktorů zablokují
dálnice
- CZ24 News | 7. ledna 2024

NĚMECKO: Němečtí zemědělci se chystají na mohutné týdenní protestní akce, ohlásili tak,
jak bude protest vypadat v jednotlivých spolkových zemích. Kromě demonstrací a sjezdů
traktorů, hrozí zemědělci i blokádami dálnic. V následujícím “Týdnu hněvu” tak nejspíš
nesouhlas zemědělců mimo jiné se snížením dotací na zemědělskou naftu pocítí velká část
Německa.

Protestní akce, demonstrace nebo hromadné jízdy a sjezdy traktorů se plánují ve většině velkých
německých měst. Účastnit se jich v jednotlivých městech mají stovky až tisíce traktorů. Například
v Hamburku by se na protest mělo sejít asi 900 zemědělců se svými traktory, protestní akce se mají
konat i v Mnichově a dalších bavorských městech. Plánované demonstrace hlásí i Kolín nad Rýnem
nebo Dortmund, informuje deník Bild.

Více na sebe pak chtějí upozornit sedláci ve spolkové zemi Meklenbursko-Přední Pomořansko. Zdejší
zemský svaz má v plánu zahájit protestní akce na více než 50 dálničních příjezdech. Mezi 7. a 11.
hodinou dopoledne má být vždy na dvě hodiny zablokována polovina příjezdových komunikací k
dálnicím.

Podobné akce chystají i zemědělci ve spolkové zemi Porýní-Falc. Sedláci se se svými traktory chystají
uzavřít všechny výpadovky a postupně se napojit na dálnice A3, A48, A60 a A61. Celkem by tedy
jejich protesty mělo být ovlivněno 150 kilometrů dálnic. Blokační akce by se pak měla konat
i v hlavním městě spolkové země – Mohuči.

Kromě Němců se ale dopravní komplikace zapříčiněné blokádami traktorů mohou dotknout Dánů,
ale i Čechů. Na dálnici A7 hodlá všechny výpadovky mezi Hamburkem a Dánskem blokovat aliance
“Land schafft Verbindung”. Na druhé straně země, ve spolkové zemi Sasko, která sousedí s Českou
republikou, chtějí zemědělci zablokovat sjezdy z dálnic A4 (mezi Görlitzem a Drážďany) a dálnici
A17, která navazuje na českou dálnici D8. Traktory by zde měly zablokovat sjezdy od Drážďan až k
českým hranicím.

Vrcholem protestního týdne, který začíná v pondělí 8. ledna, má být protestní shromáždění
zemědělců v Berlíně, další pondělí, tedy 15. ledna.

 

ZDROJ

https://cz24.news/tyden-hnevu-protesty-nemeckych-zemedelcu-se-dotknou-i-cechu-tisice-traktoru-zablokuji-dalnice/
https://cz24.news/tyden-hnevu-protesty-nemeckych-zemedelcu-se-dotknou-i-cechu-tisice-traktoru-zablokuji-dalnice/
https://cz24.news/tyden-hnevu-protesty-nemeckych-zemedelcu-se-dotknou-i-cechu-tisice-traktoru-zablokuji-dalnice/
https://www.bild.de/politik/inland/politik-inland/bauern-protest-das-ist-der-blockade-plan-der-landwirte-86637914.bild.html
https://echo24.cz/a/HsZBb/zpravy-svet-protesty-nemeckych-zemedelci-dotknout-cechu-tisice-traktoru-blokovat-dalnice

